



(僅供參考，請以會計師查核報告為準)

單位：新台幣千元

資產	民國九十八年三月三十一日		民國九十七年三月三十一日		附註	民國九十八年三月三十一日		民國九十七年三月三十一日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產									
現金及約當現金	\$7,951,941	5.39	\$2,599,798	2.07	四.10	\$1,300,000	0.88	\$3,280,000	2.62
公平價值變動列入損益之金融資產—流動	748,022	0.51	335,563	0.27		18,277,624	12.40	16,106,343	12.84
應收票據及應收帳款淨額	17,249,635	11.70	5,994,626	4.78		3,220,266	2.18	28,563,235	22.77
應收帳款淨額—關係人	8,253,205	5.60	15,595,921	12.43	五	385,889	0.26	92,232	0.07
應收帳款淨額—非關係人	817,876	0.56	133,684	0.11	二及四.17	4,285,219	2.91	1,873,305	1.49
其他應收帳款	935,032	0.64	602,103	0.48		16,100,336	10.92	4,743,715	3.78
存貨淨額	14,645,300	9.93	24,382,365	19.44	二五	15,821	0.01	62,752	0.05
預付款項	35,440	0.02	5,409	0.00		3,017,555	2.05	1,602,711	1.28
受限制資產—流動	121,597	0.08	120,000	0.10	五	80,845	0.05	354,880	0.28
其他流動資產	31,687	0.02	49,164	0.04	五	46,683,555	31.66	19,469	0.02
遞延所得稅資產—流動	886,419	0.60	301,879	0.24		56,698,642	45.20	-	-
流動資產合計	51,676,154	35.05	50,120,012	39.96		8,000,000	5.42	-	-
基金及投資									
採權益法之長期股权投资	88,765,074	60.19	69,859,738	55.70	四.11	-	-	-	-
固定資產									
土地	2,561,027	1.74	2,218,709	1.77		11,401	0.01	-	-
房屋及建築	1,936,746	1.31	1,896,726	1.51		19,483	0.01	-	-
機器設備	625,362	0.42	871,291	0.69		30,884	0.02	-	-
倉庫設備	8,451	0.01	11,721	0.01	二及四.5	-	-	-	-
傢俱設備	746,063	0.51	654,312	0.52		54,714,439	37.10	56,698,642	45.20
運輸設備	23,097	0.01	22,038	0.02		-	-	-	-
辦公設備	4,788	0.00	2,516	0.00		18,846,281	12.78	-	-
什項設備	393,234	0.27	347,642	0.28	四.12	-	-	-	-
成本合計	6,299,368	4.27	6,024,955	4.80		61,344,958	41.60	54,286,718	43.28
減：累計折舊	(1,352,582)	(0.92)	(1,306,736)	(1.04)		2,276,782	1.55	-	-
未完工程	72,401	0.05	7,400	0.01	四.13	63,621,740	43.15	-	-
預付設備款	5,019,187	3.40	4,788,396	3.82		5,887,674	3.99	1,396,328	1.11
固定資產淨額	215,728	0.15	14,330	0.01	四.15及四.17	-	-	-	-
無形資產									
電腦軟體成本									
其他資產									
出租資產	132,501	0.09	147,935	0.12	二	3,924,246	2.66	(2,987,187)	(2.38)
閒置資產	434,136	0.29	308,057	0.24	二	(1,115)	(0.00)	(826)	(0.00)
閒置設備	349,321	0.24	187,969	0.15	二	474,716	0.32	(16,510)	(0.01)
遞延費用	866,118	0.59	728	0.00	二	4,397,847	2.98	(3,004,523)	(2.39)
遞延所得稅資產—非流動	9,762	0.00	728	0.00		92,753,542	62.90	68,728,523	54.80
其他資產合計	1,791,838	1.21	644,689	0.51		\$147,467,981	100.00	\$125,427,165	100.00
資產總計	\$147,467,981	100.00	\$125,427,165	100.00					

(請參閱財務報表附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



和碩聯合科技股份有限公司

民國九十一年一月三十一日
及民國九十年十二月三十一日
(僅經核閱未依會計準則查核)
(金額除每股外均以新台幣千元為單位)

項 目	附 註	九十八年第一季		九十七年第一季	
		金 額	%	金 額	%
營業收入					
銷貨收入	二及五	\$64,490,353	100.39	\$59,994,377	100.02
減：銷貨退回及折讓		(248,601)	(0.39)	(12,207)	(0.02)
營業收入淨額		64,241,752	100.00	59,982,170	100.00
營業成本	二、三、四、16及五	(61,946,421)	(96.43)	(57,916,685)	(96.56)
營業毛利		2,295,331	3.57	2,065,485	3.44
減：聯屬公司間未實現營業毛利	二及四.5	(4,985)	(0.00)	-	-
已實現營業毛利		2,290,346	3.57	2,065,485	3.44
營業費用	二、三、四、16及五				
推銷費用		533,063	0.83	801,976	1.34
管理及總務費用		341,676	0.53	150,365	0.25
研究發展費用		775,928	1.21	638,882	1.06
營業費用合計		1,650,667	2.57	1,591,223	2.65
營業淨利		639,679	1.00	474,262	0.79
營業外收入及利益					
利息收入	五	3,198	0.01	2,087	0.00
採權益法認列之投資收益	二及四.5	14,706	0.02	859,672	1.44
處分固定資產利益	二及五	-	-	96	0.00
處分投資利益	二及四.2	279	0.00	1,535	0.00
租金收入	五	15,079	0.02	1,836	0.00
減損迴轉利益	二及四.9	7,985	0.01	-	-
金融資產評價利益	二及五	22	0.00	-	-
什項收入	五	300,419	0.47	149,149	0.25
營業外收入及利益合計		341,688	0.53	1,014,375	1.69
營業外費用及損失					
利息費用		40,887	0.06	2,243	0.00
處分固定資產損失	二	49	0.00	111	0.00
處分閒置資產損失	二及四.9	3,723	0.01	-	-
兌換損失	二及五	89,027	0.14	-	-
金融資產評價損失	二	-	-	10	0.00
什項支出	五	59,093	0.09	17,265	0.03
營業外費用及損失合計		192,779	0.30	19,629	0.03
繼續營業單位稅前淨利		788,588	1.23	1,469,008	2.45
所得稅費用	二及四.17	(275,587)	(0.43)	(68,975)	(0.12)
本期淨利		\$513,001	0.80	\$1,400,033	2.33
基本每股盈餘(單位：新台幣元)	二及四.18				
繼續營業單位稅前淨利		\$0.42		\$0.91	
所得稅費用		(0.15)		(0.04)	
本期淨利		\$0.27		\$0.87	

(請參閱財務報表附註)

董事長：



經理人：



會計主管：

